[3] g vn

' Colao pater de Domenico de Medon a margine.
b l<urlius 1492 - María fiola de Domenico de Medon con segni d'espunzione.
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(f. 15v)

[4] a xu Quirini martiris.

l5) bv

16) c Annuale patriarche Behrandi^.

l7l dnrt

[8] e tt

l9l f Prirni et Feliciani rnaltirum.

(f. t6 et L7 vacant)
(f. 18r)
(Iulius)
l3l b Processi et Martiniani.

[4] C XVT SANCTI BOOONTTCT EPISCOPI ET CONFESORIS.

l5l d v sancti Durli martirisb.

16l e Octaua apostolorum.

L7l f x.rt

[81 gn

(f. 18v)

[9] n

JO] b X SANCTORUM SEPTEM FRATRUM IN AQUILEGIA.

u Agiunta di mano quattrocentesca.
b Aggiunta di mano quattrocetltesca.
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Obiit in Christo Zuano Antonio, obiit in Christo Leonardus,
obiit in Christo Zuanno, obiit in Christo Elisebecta, omnes fillii
et fillie Antoni de Strada munar e fiollo de Petro de Pedrono, et
bene mortui sunt. Helena uxor magistri Antonii molinari et
Iohannina eius filia ".

lLLl c
Dedicatio ecclesie b

Anno Domini millesimo trecentessimoseptimo, indictione quar-
ta, dedicata fuit ecciesia Sanctorum Martirum Hellari et Taciani,
per venerabile domino presbitero Nicolas, Dei gracia episcopo
de Segna, cuius ecclesia dedicat a fuit prima dominica ante fe-
stum beati Iacobi apostoli. Debeat celebrari. In altarem sunt reli-
quie sanctorum Hermacore et Fortunati, Canci, Canciani, Can-
cianille, Grisogoní, Anastasie martirum et aliorum sanctorum.

lI2l d xv[r sANCToRUM MARTTRUM Hpnuaconr ET FoRTUNATT.

lL3) e YII Anacleti pape et martiyum

lL4) f
(f. 19r)

LI5l exv Quirici et lulite rnartirum.
Obiit in Christo Vuani de Tricessimo et Iacobi filii dicti Vani,
ftatarie(?) Leonardi vide quondam Vanii de Tricessimo.
Obiit in Christo Qech quondam Vani de Tricessimo, qui legavit
ecclesie Sanctorum Hellari et Taciani unam quartam frumenti
super quoddam campum ín tavella Ruzuli, per viam mediam: ab
una possidet dominus Henricus de Partistagno, ab alia habet
Iohannes Dominici de Ruzulio et a tercia Hendricus Plazaini de
Ruzulio et a quarta via publica. Vel si qui fornentur vernias(?)

" Obiit in Christo Zuano Antonio - et Johanna eius filia con segni d'espunzione.b Dedicatio ecclesie di mano successiui a margine.
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cum hac condicione, quod camerarií dicte ecclesie teneantur fa-

cere suum anniversarium cum quattuor sacerdotibus, dando per

celebrare denarios IIII.' etc.

[16] a nu

117) b Alexii confesoris et Sancte Marine uirginis

[18] cxn

lLgl dt

l20l e Margarete uirginis et martiris

(f. 19v)

l2Ll f vrrrt Praxedis uirginis

122) g SANCTE Manrs MacnRrPNe.

123) t x:tn Appollinaris episcopi et martiris.

l24l b Yr Cbristine uirginis et martiris. Vigilia.

I25I c SANCTORUM IACOET APOSTOLI ET CHRISTOFORIS MARTIRIS.

126) d xml sANCTE ANNE MATRIS SANCTE Marus.
25 iully L587 , mano de Aloysii Partenopei, notari de Reana, con-
stat testamentum Iohannis Tofuli de Ruzolio, qui legavit reveren-
do presbitero curato Ruzolii frumencti pisonalia I, cum pacto
quod celebraverit annuatim missas 3, et obligavit canapam
unam, ut in dicto suo testamento, mense ut supra.

(f. zor)
127) e rtr Pantaleoni martiris
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l28l f Macarii, Celsi, Victoris et Innocentii pape et rnartiyis.

l29l Sxt Sirnplicii, Faustini et Beatricis martiris.
Obiit in Christo Ieorgius, filius Simonis de Semerdencha et bene
moftuus est.

[30] a xtx Abdon et Senen martirum.

lsLl b
Nota'. Quod Iohannes Rob tenet unam peceam terre ecclesie et
sacerdoti, que tangit partes de ser [.]iollan de Fantuzia bona et
de altera parte tangit terram Danielís Virili, terrio tangit viam pu-
blicam et solvit annuatim sacerdoti in die sancti Iacobi XII dena-
rios. Nota. Quod Iulianus filius Missotus pissidor solvit VII de-
narios sacerdoti de Ruzulio, una quartam teme in Leonà b.

KerpNoap, Aucustus HABET DIES xx)il, LUNA xxx.

(f.20v)
[1] c r,ru VtNcura sANCTT Pprnr

l2l dwr sANCrr Srppnaxr

l3l e v Inuentio corporis sancti Stephani protornartiris

l4t f
f5J g xrr sancte Marie Niue et Dominici confesoris.

[6] e iI lustini presbiteri et martiris.

(f.21J.)

l7l b Donati episcopi et martiris

^ Precede obiit espanto.
b Obiit nota quodJohannes Rob - quartam terre in Leonà, con segni d'espanzione.
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t8l c x Ciriaci, Largi et Smiragdi martiris.

19) d Viglia Romani rnartiris

[10] e x\{II SANCTI LaunnNcn MARTIRIS.

Petrus filius Pauli fabri de RoEulío et Iacobus filius dicti Petri.

Katharina filía dicti Petrí, Antonius filius Nicolay, Iohannes filíus
Nicolay. Iohannes, Fabianus et Cantiana filii Pauli, Katharina et

Redulphin a flie dicti Iohannis. Antonius et Antonius filii dicti
Pauli, Zi\ius pater dicti Pauli, Leyta mater dicti Pauli, Hellisa-

beth et Menia filie dicti Pauli. Martauxor dicti Pauli, Zilius filius
dicti Pauli, Zùius filius dicti Zilii. Nota. Quod Petrus filius Pauli
legavit pro anima sua unam quartam frumenti pro anima sua,

pro et super uno campo sito in pertinencia Roguly, in loco no-

mato da Crous, iuxta ser Henricum de Partistagno et ser lohan-
nem Gumbertho de Utini et viam publicam, ecclesie Sanctorum

Hellari et Taciani, ut cameraru<s> qui pro tempore fuerit, tenea-

tur facere eius anníversarium cum duabus missas, offerendo pro
singula missa

[11] /w sANCTE RBtBuNoIs vIRGINIS.

solidos quinque, prout patet scríptum, confirmatum per Paulum
eius parentem, manu Dominico notari quondam Danieli de Gle-
mona, MCCCCXXVIII, indictione VII, die XII augusti.
Et Sabida uxor dicti Pemi legavit pro aníma sua libram olei
unam, super unum campum situm in pertinenciis Reane, iuxta la
ArmentareEa di Soto, iuxta'lu fari de Ribis e dal'altta parte Cu-

lus Cin de Reana perpetualiter.

ll2) g SANCTE CI-arB VIRGINIS. Vrcnm.

(f.2Lv)
[1]l a xv Ypoliti curn sociis suis martiris.

lL4l b lttl sANCToRUM FELICI ET FoKTUNATI. VIGILIA.
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ll5l c Assuuprro sANCTE M,qlrp vrRciNrs.

116l d xtr

lLTl e t Octaua sancti Laurentii

ItSl f Aeapiti rnartiris

(f.22r)
lI91 gtxLeodouici episcopi et confesoris.

l20l t Bernardi abbatis

l21l b xvtt DoNATr, HsnuocpNr Br Vsxusrr MARTrRrs.

l22l c vt Thimotei et Simphoriani et lpoliti rnartiris.

l23l d Vigilia

l24l e xrrrr sANCTT BanroroMEr AposroI-r

(f.22v)
l25l ftt
1560, die lune 19 mensis augusti.
Florinus quondam Antonii Masiella de Adegliaco, incola villa Ri-
zolii et Dominica eius uxor, unanimi simul dum vitam ducerent
incolumes, ex inspiritu et inspiratione divinae gratie pie volue-
runt, legaverunt et donaverunt ecclesie Sanctorum Hellari et Ti-
tiani de Rizolio quartam unam frumencti de livello annuarim

126l e
et in perpetuum, solvendum per heredes quondam Nicolaí
Chiandeti de ipso loco, aquisitam per dictos donatores pro duca-
tis quinque in et super unam portionem brayde eorundem vendi-
tionem, sitam in loco dicto Brayda de Chiesa, uti constat manu
de Alvisii Partenopei, publici notarii de Reana, cum hoc pacro,

100

IL CATAPAN DI RTZZOLO IN FRIULI

quod camerarius intret in exactione eiusdem livelli in anno pro

et sequenti, et annuatim (...) ficti faciendus suum anniversarium

cum in vita quam post mortem, pro anima dictorum donatorum

per curatum ville Rizilii, cum duabus

l27l nxr
míssis, offerendo pro singulam in ellemosinam solidos octo per t'*'!.

Obiir in Christo Florinus quondam Antoni Masiello, Menia Flo-

rina obiit.

l28l b xvml Aucusrlu EPISCoPI.

L29l c DBcor.RcIo sANCTI IormNNts BAPTISTE'

lSol d vrtt

(f.23r)
l3ll e

Ker-gNoag, SnltrunnR HABET DIES xxx, LUNA xxx.
1559 díe 9 mensis may.

Obiit magister Franciscus faber quondam magistri Alvisii fabri

de Utino, qui legavit confraternitati Sancte Marie de Rizolio pe-

sonale unum frumenti annuatim et in perpetuum, solvendum per

eius heredes, in et super uno campo arativum situm in pertinen-

tiis Rizolii, in loco dicto Semidella, a mane iuxta bonum Iacobi
pecudarii, a medio iuxta bonum Iosifi Maynardi, ab occasu et

motibus iuxta vias publicas,

t1l /)ffI Duodecim fratrum martirum. Egidi abbatis-

cum hoc, quod camerarius dictae confraternitatis teneatur facere

suum anniversarium cum una missa, offerendo in ellemosina sa-

cerdoti " cellibranti solidos sex annuatim et in perpetuum.

u Precede solidos espunto.
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Obiit CIaru,Iohannes Iosif, Alovisia, Susana, Sabbata, Iohannes
Baptista, et alter Iohannes losif, filii supradicti magistri Franci-
sci. obiit Perina socris eiusdem magistri Francisci. obíit in chri-
sto Valentina et CIaraa.

l2J gv Antonini martiris.
1584, adì 21 octuber. Obiir in Christo Ioanemaria filius Alovisi
quondam magismi Francesco Covaci. Obiir a Francescho et piri-
ne, fiola dicti Francisci.

[3] a

l4l b rttt

GABRIELE RIBIS

(f.23v)
l5l c nt
16l d
Obiit in Christo Sabetta, Venuda, Fuscha, Menia, Stephanus,
Leonarda, Fuscus, Iacobus, Iohannes, omnes filii et filie Pauli b

Zinirola et Lucie uxoris sue. Item adhuc Iacobus Zúiiet Magda-
lena pater et mater eorundem.

l7l ex
Obiit ín Christo Nicolaus filius Leonardi de Rumugnano, qui le-
gavit mediam suam domum positam in Utino in burgo Glemone,
prope Menicum, ecclesie Sanctorum Helleri et Taciani, con con-
dicione quod camerarii dicte ecclesie teneantur facere suum an-
niversarium cum tribus sacerdotibus celebrantibus, dando dena-
rios IIII.'omni anno et perpetualiter.

[8] /NATIVITATiS SANCTE MARIE VIRGINiS

" et Clara aggiunta di mano successiua.b Precede Jacobi espunto.
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[9J g xvm Obiít Hermacoras filius quondam Antonius de Pro-

molacho "

[10] a vn

(f.24r)
lLil b Prothi et Iacinti martirumb.
XI febrarii I52t, oblit in Christo Candidus Candettus de Rizulo,

qui legavit pro anima sua et domine Magdalena eius coniugis, ve-

nerabili ecclesie Sanctorum Hellerí et Ticiani de Rizulo, frumen-

ti pisonalia tria, super campo delli Castanari, siti in pertinentie
Tavagnaci, cum hoc, quod cameruríi faciano celebrare tempore
sue depositionis missas duas, ac tempore obitus dicte sue coniu-
gis reliquas duas perpetuo et annuatim, ut constat testimonium
manu Herculis Parthi de Reana notari, sub anno et die ut supra.

ll2l crv
Pisutus de Modoleto, qui legavit fraternitati Sancte Marie de Ru-

zulio unum pratum, sítum in loco qui dicitur Barazet, hii sunt

confines: ab una parte possidet abbacía Rosaciensis, ab alia Se-

raphinus de Utini, a tercía est via publice' a parte inferiori, cum

hac condicione, quod dicti camerarii qui pro tempore fuerint te-

neantur facere celebrare sex missas, dando sacerdotibus denarios

VI d pro qualibet.

lr3l durt

lI4l e Exerrario SANCTE CnucIs.

lI5) f Kr Nicomedis martiris.

116l gt Euphemie, Lucie et Germiniani naartiris

' Obiit Hermacoras - de Promolacho nello spazio per i giorni del calendario.
b Nel margine sinistro XW abraso.

' Così A.
d Su espunzione di sex.
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(f.24v)
[17] a
Obiit in Christo Antonius Piero Mis, 1o qual in vira soa ^ à,Iagata
a 1o prete officianti in Ruzolio formento pisinali VIII, con que-
sto, che lo prete sia obbligato a dir le misse de soe XX, e quesro
secondo che, seconte in 1o testamento fato per mano de Tor de
Trigessimo. Obiit in Christo Zoane, Francho, Paulo, Mateo, An-
drea, Michel, Zoana,Iacoma, Leonarda, Ursula, Sabetta, Mar-
tah, tute figlie de 1o predeto Antonio Mis e Menia sua molier.
Obiit in Christo Maria Iusta e Antonio fioli de Píero Mis.

l78l b tx

lL9l c SANCTORUM VTRGTNUM Eunuvrm, DonorsrB, THncLn Br
Enesns.
Obiit in Christo Mathia, Augustina, Annussa, Iacobus, Quarin,
omnes filii et fílie Johannis Duini, et Gnese uxoris sue, Míttori-
na, Duin b, mater <et> pater eorundem. Jacobus filius dicti Dui-
ni. Colao filio dicti Duinii. Pascha fiola dicti' Colao d. Domina
Zoanna molier de lo díto Coalo' et dominaVenefia fiola de Co-
lao. DominaLucia ut supra, Pasca ut supra, Leonardo ut supra,
Andreina r etc ut supra.

l20l d x{rr Eustasii et sociorurn eius martirum. Vigilia.

I2L) e SANCTI METHU APOSTOLI ET EVANGELISTE.

Obiit in Cristo, 1540, Symon quondam Salvatoris de Rizulo, pa-
ter loannis, Bartholomei et Leonardí Blasutti, qui Simon legavit
perpetualiter unam missam celebrandam pro anima sua, ad ho-
norem Dei, die sancti Stephani, post fesrum Nativitatis Chrísti

u invíta soa nell'interlinea.
b Precede ma espunto.
' Segue dicti espunto.
d Colao a margine.
' Precede Zoane espunto.r Obiit in Christo Mathia - ur supra, Andreina. con segno d'espunzione.

GABRIELE RIBIS
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immediate sequente, super omnibus suis bonis, dando elimosi-

nam consuetam. Obiit in Christo Bartholomeus dictus Meu, fi-
lius supradicti Symonis, de anno I57L, die28 aprilis, cuius anima

requiescat in pace, amen. Et reliquit post se filios Iacobum, Pe-

trum, Ioannem et Bartholomeum dictus Meu qui hortus fuit po-

st huma u, hoc est post humatum patrem predictum.

l22l f Mauricii curn sociis suis martirum

(f. zsr)
l23l Sxrrr Lini pape et mdrtiris.
1559, die Mercurii 27 sePtembris.
Obiit Honesta mulier Dominici, relicta quondam Simonis Do-

meneti de Rizolio, que in fine vitae sue reliquid super omnibus

suis bonís valet 3 melioramentis, que fuerunt quondam Simonis

eius mariti, cum consensu filiorum suorum, ecclesie Sanctorum

Hellari et Thiciani de Rizolio annuatim et in perpetuum, pesona-

lia duo frumencti de affictu solvenda, et predictos filios suos et

heredes ad festum sancte Marie de mense augusti,

124) l'nt
cum hac conditione, quod camerarii, qui pro tempore fuerint, te-

neantur fieri facere suum anniversarium cum tribus missis, offe-

rendo in elymosinam sacerdoti pro singula solidos octo pro anima

sua et eius mariti, his temporibus annuatim et ín perpetuum cum

pacto quod possint dicti sui heredes se franchare cum tot pecu-

niis, quot tunc temporibus fuerit consuetum exbursare pro emp-

tione talium duorum pisonalium frumenti per dictam ecclesiam

ab aliquo alio. Suprascriptus reliquid et donavit eidem ecclesie

unum mantillum cum capitibus flavis, uti constat manu mei pre-

sbiteri Thomae Colauty, rectoris dicte ecclesie et publici notarii.

l25l b

u Così A.

105

GABRIELE RIBIS

126l c n cipriani episcopi et martiris et lustine uirginis et rnartiris.
Obiit in Christo Iacur marer Candi de Rumugnano, quí ^ iudica-
vit libras II olei, unam fraternitati Sancte Marie .t .rrru- ecclesie
de Vallis, super unum suum campum.
Hii sunt confines: est via publica, est molendinum de dominus
de cucanea et Nicolaus et Sillvester filius Felicis et Benedictus
filius Candidi etc.

l27l d xrx sANcroRUM MARTrRUrr,r Cosup ET DAMTANT.

l28l e

(î. zsv)
l29l f w sancti Michaeli arcangeli

30) g sancti Geronimi presbiteris et confesoris.

KargNoan, Octunnn HABET DIES )ooil, LUNA x)cx

[1] a xlr Remigii episcopi et confesoris.

l2l bv

[3] c xu

(f.26r)
l4l dtt sancti Francisi confesoris

l5l e

16l f x Fidis uirgircis et rnartiris.

177 g Marchi pape et confesorisb

^ Così A.
b Su abrasione.
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Obiit in Christo Pelegrinus dictus Vasta Pilot de Utino. Obiit
sub millesimo trecentessimo vigessimoquarto, qui legavit ecclesie

Sancti Helleri et Taciani de Ruzulio VIII' denarios super unum

mansum cum dimidio, qui regit per Morasim et sororem eius

dicti Morassi. Carta scripta per manu magistri Alberti de Padua.

[8] a xvul
I46gb. Obiir in Christo Lazero. Obiir in Christo Michelo. Obiit
in Christo Domenego. Obiit in Christo Dome<ne>ga, omnes filie
et fili diti Lionardo e Catilina, dosora diti Lionardi Matius'.

l9l b vtt Dionisii, Rustici et Eleuterii rnartirurn

(f.26v)
[10] c

lLIl d xv
Obiit in Christo .Lbraam, Seraphin, Iacob, Daniel, Anthonius,
Daniel bis, Iacobus, Pidrusso, Viniria, Pidrussa, Birtilina, Iohan-

nes, omnes d filii et filie Sac et Leonarde uxoris sue. Dominicus
Leonarda pater et mater eorundem'.

[12] e IIII
Obiit in Christo Stephanus, Mattheus, Iacobus, Francisca, Maria
Barburar et Maria Zuane, Paschula, omnes filii et filie Thomadi
et Helene uxoris sue. Obiit Dominicus et Margarítta filie et filii
dicti Petri, Iacobus et Margaritta paleî et mater dicte Helene'

l1l.]l f
u PrecedeYIII espunto.b 1448 ru ,rprnziorc di 1468.

" Obiit in Christo Lazero - Lionardi Matius con segni d'espunzione'
d Precedela espunto.
' Obiit in Christo Abraam - et mater eorundem con segni d'espunzione
t PrecedeB espunta.
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L14) g xrt Kalixti pape et martiris

[15] a t

(f.27r)
116l b SANCTT Garu ABBArrs.

l17l c tx
Obiit in Christo Christoforus, Antonia,Katerina. Nicolaus, Sabi-
da, adhuc aJiam Sabidam et Anthonius, omnes " filii et filie Do-
minici quondam Bertuli et Helena. Nicolaus et Nicolussa uxor
eius, pater et mater eorundem. Item Inanutus(?) frater Nicolai et
Paulus eius filius. obiir in christo Katherina filia Nicolai et Ni-
colaus quondam Anthoni. Obiir in Christo Apolona fiola de De-
minie da Rizolo he la dita madre d'Apolona lasa une mantelo in
su l'atare de Santa Maria de Rizolo. Item lasò 1...1 de Santa Ma-
ría de Rigulo, he fu dato oni chosse.

l18l d sANCTT Lucs EVANGELTsTE.

Obiit in Christo Zuan fúius Petri Zuani, Miccarda he Dimeníe
he Valentine he Susane he Foscha he Simone he Marie heZuane,
fili e filie dicti Petri y Menie, usor dicti Pemi y dimísit duas libras
olley pro anno presenti, y fuit solutus.

[19] e xvn
Obiit in Christo Gorgo he Lenardo he Maria he Hanna he Sube-
ta he HacEita Hanna filii et filie ditti Niccholay Petrí Missi et
Menie uxor dicti Nicholay, y dimíserunt duas b libras olley pro
anno presenti c et fuerint solute.

l20l fvr
Obiit in Christo Marta u"ord Pauli de Rumignano, que legavit

' Precede Domi espunto.
b Aggiunta di mano successiua.

' Pro anno presenti nell'interlinea.
d Precede que espunto.
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unam libram ecclesie Sancti Hellari " olei perpetualiter, super

quoddam medium campum positum penes molendinum Mathei
Pitacully et penes Royam, et in loco dicto Stagnà.

l2ll S sANCTA Unsure cuM SoDALIBUS suIS

(f.27v)
l22l nx:rn

l23l b rn

l24l c

l25l d xt Crisanti et Darie martirum

126l e xtx

l27l f Vigilia.

(f.28r)
l28J gyrlr sanctorum apostolorurn Simonis et Iude.

Obiit in Christo Christoforus, et Susana b, filius Petri Borta de

Tarcento, qui legavit libras oleii duas pro presenti anno.

Obiit frater eius Iohannes, Simona, Valentina, Zrrana, Maria et

Fusca, omnes filii et filie dicti Petri et Menie uxoris sue.

Obiít Nicolaus, qui' legavit libras duas oley pro presenti anno'

Iacobus, Fuscha, Pascha, omnes fraffes et sorores dicte Menie.
Obiit Iohannes Mingarda, qui legavit unam quartam frumencti
perpetualiter super unum campum hunius brayde apud Sanctam

Agnetem, iuxta confines Gregorii et iuxta campum Sancte Agnete

L29l x

u Ecclesie Sancti Hellari nel margine sinistro.
b Nel margine sinistro.
' Precede Jaco-espunto.
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et iuxta viam publicam. Item dictus Iohannes dimísit duas libras
oleii perpetualiter super unam quartam terre, hec sunt confines:
campum Candidi Manzon, iuxta campum caneparii et iuxta
viam publicam; cum hac condicione, euod dicti camerarii qui
pro tempore fuerint teneantur facere celebrare duas missas.
Obiit in Chrísto Petrus Bortar de Tarcento, qui legavit unam
quartam frumenti super suprascriptum campum Sancte Agne-
tem. Item obiit in Christo Mingarda. Item predicta Valentina di-
misit duas libras olei pro presenti anno etc.

l30l b xn

l3ll c v Vigilia.
Obiit in Christo Ioannes quondam Mathia Candeti de Ruzolio,
qui legavit ecclesia Sanctorum Helari etTattani frumencti piso-
nalem unum super campum vocatum 1o Campo de Prat, cum
hac tamen condicione, quod camerarius teneatur celebrari facere
suum anniversarium cum missa una, dando pro elimosina dena-
rios 12 et, ut patet manu mei Federicis notari Tricesimi, sub an-
no 1597,18 novembris.

Karnxoan, Noveltnnn HABET DIES xxx, LUNA xxx.

[1] / FpsnvrrATis Orr,lruu sANCToRUM.

(f.2sv)
12] e XTII SANCTI IusrI uanuRIS. COMMEMOMTIO OMNIUM FiDE-
LIUM DEFUNCTORUM.

Obiit in Christo Petrus quondam Missi, qui dimisit unam quar-
tam frumencti super unam decimam unius mansi cum dimidio in
Aruzulio posito, hii ^ sunt confines: ab una parte possidet capitu-
lum Civitatis Austrie, ab alia possidet b abbatia, a terciaest quod-

u -ij su cancellatura di -ec.
6 Precede est espunto.
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dam mamidum. Item legavit sive dimisit duas líbras olei super

unum pratum positum super rivam de Prumulacho, hii sunt con-

fínes: ab una parte la Armentercze, ab alia possedit Andrea ne-

pos Gardi de Cortal, atercia parte possedit Daniel Rubei de Sa-

vorgnano. Et demisit omnia supradicta Tegata ecclesie Sancti

Helleri et Tacian| cum hac condicione, quod camerarií, qui pro
tempore illo fuerint, teneantur facere celebrare duas missas.

13) f
Item obiit in Christo Iuxta uxor predicti Petri, Paulus et Grego-
rius et Subetta, omnes filii et filie dicti Peri Missi. Obiit in Chri-
sto lorgius, Leonardus, Matthiussius, Anna, Subetta, Ayta et An-
na, omnes filii et filie Nicolai u quondam petri Missi et Menie
uxor eius. Obiit in Christo Nicolaus dicti Petri Missi MCCC-
CLXIIII, duodezima indictionis, adì primo de semtenbro. Nico-
laus à Iagà,in esta hita per l'anima sua e di sua parenti in presen-

cia de pre Angelo de Epifani de Taranto, beneficiato in la villa de

Ruzulu, in presencia de Colao lo faro, in presencia de Danieli
ZenaroIa, in presencia de Antonio de Strata, tnabitanti in villa de

Ruzulu. E llu dictu Nicolao lassa pro l'anrma sua e di sua passati

li messi de sanctu Gregoriu, zoè XXX messi, li lassa allu previti
che officia in la predictavilfa.
l4J gVitalis et Agricole rnartiris.
E li dicti messi senu cellebrati encomenzari da sanctu Martínu
pertini a Natali. E lu dictu Nicolao lassa pusunali VII de formin-
tu per annu, culla sienu cellebrati li dicta messii. Lassa sopra unu
pratu, lu quali pratu è situ e postu alli partinencii de la armente-
ìeze in dogna Iacob, in dogna Symon Lenardo de Vergna.o. À
llagà una dezima de unu masu e menzu, sita e posta in Aruzulu,
de doii parti son confini lu capitulu de Civitali e lato unu semiti
che vay in Ribis. Lassa sopra unu menzu pratu, e llu dictu pratu
è di alli partinencii de Barachytu, dogna li domulani de Sancta

CIaru de Utini de doi parti

u Precede Petri Missi espunto.
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[5]ax
e una patel'abatia de Rosaczo, in dogna lo pasculu de Ruzulu.
E llu dictu à,Iagà tuctu quisto che appaîe scripturu, lassa allu
previti de Ruzulu, che lu previti è tinutu affar quillu che appare
scriptu u sopra. Obiit in Christo Iacobus filius dictí Nicolai.
Obiit Anna, obiit Ayta, oblit Zoanna, obiit Eler, filii et filie dicti
Nicolai Peri Missí et bene mortui sunr. Obíir in Christo Menie
quondam dicti Nicolai Petri Missi.

[6] ó saNcrr LEoNARDT coNFESoRrs.
Obiit in Christo Zoani quondam Vieli et Veneria sua moeri, alli
MCCCCLXVI, adì VI de lu mese november. Obiir in Christo
Thofilu figholu dicti Zoanni. Obiit in Christo Sabata filia dicti
Zoanni. Obiit in Christo Dominica figlia de dícti Zoanni. Obiit
in Christo Pieri figholo dicti Zoanni. Obiit in Christo Aranian fi-
gholo dicti Zoani. Obiit in Christo Lene dicti Zoanni, obiit in
Christo. Zoanni fighiolo dicti Zoanni, omnes fílii et filie dicti
Zoanni et Venerie bene mortui sunt. Requie.
L609, mano. Legato fatto per il quondam Leonardo quondam
Domenego Berton di Ruzolio, de die no XXt'. Constat per manu
de signor Hector Sancto Felicii, notaro de Trícesimob, con messe
6. Di elimosina denarios 12 per mesa.

(f.29r')
(f.29v)
l7l c xvln
1553, die 17 mensis may, inditione II.
Apparet manu reverendi presbiteri Ioannis Baptiste de Valentinis
de Martignu.o d et capellani fraternitatis Sancte Marie de vílla
Reane, qualiter millenio et die ut supra, Dominicus de Sancto

l'lel margine destro con segno di richiamo.
Nell'interlinea
Foglio 29 recto bianco.
N ell'interlinea.

a

b

c

d
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Bernardo, habitator ville Ruzolii, in suo ultimo testamento, lega-

vit et dimisit sociantibus procesionem dictae villae, in vigilia
Ascensionis Domini, pisonalia tria frumenti et situlas duas vini, ut
dispensentur ante ianuam cimiteri ecclesie Sanctorum Helari et

Taciani, cum pactu tamen francandi, ut in dicto testamento conti-
netur et hoc perpetualiter. Obiit vero dictus Dominicus 29 may.

[8] / vII sanctorum Quattuor coronatorurn martirum.
Adì S zenaro L592, apparet per mano de ser Fedricho Fedricis,
notaro de Tricesimo, fu comprado da Candido de Rizoli uno
campo davutto afar dútta elimosina, a qual campo fuaffitado a

Antonio quondam Colao molinaro de Rizol. Antonio dà li heredi
Candidi de dicto loco.

[9] e DBoICATIo BASILICE Serveronrs. Tbedori martirum

[10] /xv sanctorum Triphonis, Respicii et l'{irnphe martirurn

[111 g rrrr SANCTT MenrrNI EPrscoPI ET CONFESORIS.

lI2l t sanctí Martini pape et martirurn

(f. l0r)
lL3l b xtt sancti Bricii episcopi et confesoris

IL CATAPAN DI RIZZOLO IN FRIULI

ll4l ct

J5l d

[16] e vuII

lrTl f
[18J g x\Tr DEDICATIO BASILICE AposroLoRUM PErnr ET PAULL
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(f. lov)
l19l a vI sANCTE HsusannrH vrDUE.

l20l b

I2TI c XIIII SANCTi MEUNT MARTIRUM

l22l d ttl sANCTE Cecn m vrRcrNrs ET MARTrRrs.

Obiit in Christo Palomba uxor Coradani, que anuatim legavit
denarios quadraginta pro anima s;ra> et quod dicti camerarii, qui
pro tempore fuerínt, teneantur facere suum anniversarium et
omnia sua bona obligavit cum una missa pro anima sua, dando
denarios VI'.

123) e Clementis pape et martiris

l24l f n GnrsocoNr MARrrRrs

ff.3rr)
l25l S xIX SANCTE CerHpnrNp vrRGrNrS ET MARTTRTS

126l nPetri Alexandrini episcopi et martiris.
Obiit in Christo Serafin de Nímis habitans in Rosolio, Iacoba
eius uxor, Tonia, Antonio, Leonardo, Matta, Katarina, Paulo,
Veneria, Barbara uxor dicti Iacobi Serafini. Igitur Macora, Kata-
rina filie de lo dicto Iacobo Serafiní b. Aítu molier de Iacomo Se-

rafini,Maria eius filia, Ursula molier de Iacomo Serafini, Andrea
fiolo de lo dito lacomo, Zoannafiola de Serafini et Ursula molier
de Michel Serafini. Paulo fiolo de 1o dito Michel Serafini'.

l27l b v:nr

' dando denarios YI aggiunta di mano saccessiua..
b Igitur - Jacobo Serafini su abrasura.

' Obiit in Christo Serafin -Jacobo Serafini con segni d'espunzione.
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128) c

Obiit in Christo Iacobelus Vincentinus de Ruzolio et Pasca uxor
eius. Item t546, die vigesima octava mensis novembris, obiit in
Christo Canciana uxor Petri Iacobelli, que legavit ecclesie Sancti

Rochi de Ruzulio pisonalia tria frumencti annuatim, empti per

ipsam a Iacobo cognominato Cumino quondam Stephani Pauli
Blasuti de Reana super medietatem campi positi in loco ditto Ze-

Iada, uti appaîet manu reverendi presbiteri Dominici curati in
Reana, anno Domini MDXXXXI, die XXIIII mensis decembris'

Item dedit aitari Sancte Marie de Ruzolio unum mantilem in vita
l -r--r--r- 4

sua, quod
l29l d Vigilia Saturnini martiris.
et unum camisum, quem ipse Petrus dedit ecclesie Sanctorum
Helleri et Titianib, tenentur solvere heredes quondam Iacobi Ru-

bei de Reana, ut apparet manu predictí reverendi presbiteri Do-
minici, sub suo millennio et mense. Predicti heredes vel succes-

sores francarent se a tali pensione, quod camerarius dicte eccle-

sie, qui pro tempore fuerit, teneatur emere talem pensionem in
alio loco nomine dicte ecclesie, et quod camerarius teneatur an-

nuatim facere suum anniversarium cum duabus missis, quata'
unam celebretur in dicta ecclesia in die sancti Sebastiani cum sua

vigilia, altera vero crastina die in ecclesia Sanctorum Martyrum
EIan etTaciani, super altarc Sancti Iacobi cum sua vigilia. Et de-

tur sacerdoti solidos sex et unum pro vigilia pro singula missa.

l30l e V saNcrI ANonsp ap.

Item legavit sacerdoti officianti in villa Ruzoly pisonalia tria fru-
menti annuatim solvenda a suis heredibus: quod quidem fru-
mentum non solvetur nisi post mortem Petri viri sui, uti apparet

in suo ultimo testamento, celebrato manu presbiteri Ioseph de

Montefalcono, sub anno Domíni 1545, die secunda mensis fe-

bruari cum conditíone quod dictus curatus et successores te-

^ Così A.
b Titiani nell'inteilinea.
' Così A.
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neantur annuatim celebrare eius anniversarium cum quatuor
missís pro anima sua et suorum parentum in ecclesia Sanctorum
Helari etTaciani de Ruzolio, et si dictos heredes et successores et
etiam camerarii qui pro tempore fuerint non celebrabunt supra-
dicta, heredes eius et successores valeant se impedire et facere
celebrare dicta anniversaria ut convenit etc.
Obiit in Christo Cathaúna filia Iacobi Simonis lacobelli.

(f. 31v)
Kar-Exoap, DECEUnnR HABET DIES xxxl, LUNA xxx.

Item obiit Lena, filia Marci, filii dicti Simonis, ítem Pacictia uxor
sepedicti Simonis. 1561, Item obiit Petrus er Símon fratres de Ia-
cobello, qui de communi voluntate voluerunt et ordinaverunt
quod fílii suí et eorum heredes tenerentur et obbligati sint an-
nuatim et in perpetuum solvere presbitero officianti in Rizoiio
pesonale unum frumenti in frumento super omnibus suis bonis,
cum hac conditione, quod
tll f
dictus curatus debeat cellibrare suum anniversaríum cum duabus
omissis, incipiendo post die festum sancri Sebastiany dicta piso-
nalia ante scriptis, quas dimisit antescripta cameraria cum vigillis.
Obiit Heller filius quondam supradicti Simonis et Petrus filius
Iacobi et Ma^ia ^ fiia Mani.

12) gxrtt Bibiane uirginis

[]l a

lal b x Barbare uirginis et martiris.
Nota. Anno Domini MCCCXXXIIII, die IIII intranre mensis
decembris, cecidit nix íta magna quod domos rumpebant, et alti-
tudo illum nix fuit usque ad mensuram brachiorum, ita quod ho-
mines fuerunt quasi ad periculum mortis.

u Precede Helena espunto.
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Die 4 novembris I52I, oblít Vincencius Bartolomeus Gonas de

Rizulo, qui legavit frumenti pisonalia duo fraternitati Sancti Ro-

chi supei campo annuatim sito prope rugiam, cum pacto quod

cameratiifaciant suum anniversarium cum duabus missís, una in
die sue depositionis et una in díe sequente. Patet manu Herculis
Parthi, notari Reane, testamentum.

l5l c Sabbe abbatis.

(f.32r)
16l dwrl.t sANCTI Nicorru EPISCoPI ET coNFESoRIS.

1511 Obiit in Christo Iacobus Conte. Obiit in Christo Carhaúna

uxor ipsius Iacobi la qual lasò che fusse distribuido a quelle per-

sone che aconpagnarano la croce la vigilia de la Ascensione piso-

nalia I frumento, et unu per la dimenie, sopra tutti li soi beni.

l7l e vtt sANCTI Altnnosir EPISCoPI ET coNFESoRIS DE Mu-aNo.

Obiit in Christo Candit e Blasius fioli de dicto Iacobo e de dita

Catharina. Obiit in Christo Iuan et Antonio, fioli etiam di dito
Iacobo Cante e de dita Catharina.

[s] /CoNcEpcIo sANCTE Marrs viRGiNIS. CsNoNIs MARTIRIS.

[9] g xv

[10] a w Melciadis patriarche et martiris.

[lLl b Damasi pape et confesoris

(f.32v)
ll2l c xrt

lI3l d I sANCTE Lucrp, vIRGINIS ET MARTIRIS.

IL CATA?AN DI RIZZOLO IN FRIULI

lL4l e

[15] /vnr
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lL6l e

[17] a xwr

(f.33r)
l18l bvr

l19l c

Obiit in Christo Fosche mari di Tomat di Prumulà.
Obiit in Christo Paschula he Mateo he Iachum filii et filie di To-
mat he di Lene di Primulà.